Schwelger's
Schmankerizelt

am Dachauer Volksfest

vom 12.-21. August 2023

Speisen- und Getrankekarte

St S Ve /4
SPATEN
Hirach

Auf Ilhren Besuch freuen sich

Festwirte Christian Hefele und Martin Schweiger
www.festzeltbetrieb-schweiger.de

Telefon Festzelt: 0151 / 424 886 75

Wir bitten Sie, sich an das Rauchverbot zu halten!



1/2 Franziskaner WeiBBbier vom FafB3 € 5,50
Zum Fruhschoppen wie vor 100 Jahren

Taglich bis Mittag, solange der Vorrat reicht
Echt kdlberne WeiBwiirste frisch vom Kessel
1 Stiick WeiBwurst /2 € 2,40 kleine Breze dazu € 1,70

BEWEGUNG ey

I/ 17 V/ﬁ/ L 1 jac/m’(//z

Sport

PASSENDE SCHUHE
sportstrefling ;.

Q
der Sportschuhspezialist seit 1972 & ;:’
¥

"l v

Service - Stitzpunkt
nn A

:’ utosattlerei £33 4 WALITO:
u

www.sportstrefling.de

gdwfe ers SthmankerlzelT
sem/wr‘[“aﬁe Weé&aah primieien
Fleisch- und Warstararen der

metzgerei

Bdckerei Lechner

2, | Tdglich frische Backwaren
e aus Threr Bickerei

Hans Lechner - Schulstr. 28 - 85244 Biberbach
i abyemalid ( (e ) Telefon 08139/ 419 - Telefax 08139/ 7530

Speisen vom Grill

1/2 Hendl schlachtfrisch gegrillt mit Butter und Petersilie € 10,80
Schweinenackensteak @ mit Kartoffelsalat (hausgemacht) € 9,90
2 Paar Schweinswdrstel (/2 mit Sauerkraut und Semmel € 10,20
Rote Bratwurst (2 vom Grill mit Semmel € 5,90
Currywurst /2 mit Pommes frites € 10,20
Nur sonntags und am Feiertag (solange Vorrat reicht)
1/4 gegrillte Mastente mit Kartoffelknddel und Blaukraut © € 17,40
1/2 gegrillte Mastente mit Kartoffelknddel und Blaukraut © € 21,60

Wir wiunschen unseren Gasten
einen guten Appetit

Allergenliste kann an der Essensausgabe eingesehen werden!



1 MaB Dachauer Festbier € 8,80

aus der Schmankerlkiiche

Schweinebraten mit Semmelknodel und Salat ©
Ludwig-Thoma-Braten /249 mit Sauerkraut und Knodel
Ochsenbraten in ReherlsoBe mit Knddel und Salat @
Schweineschnitzel ,,WienerArt“ mit Pommes frites,
Zitrone und Preiselbeeren

Kalbslingerl mit Semmelknddel

Schaschlikpfanne @ mit Pommes frites (ohne Innereien)
Warmer Leberkas () mit Kartoffelsalat (hausgemacht)
GroBer Schmankerlsalat mit Putenstreifen

Vegetarisches

Kasespéatzle ® mit Rostzwiebeln
Ofenkartoffel mit Krauterquark und buntem Salat

Brotzeiten

Bayerischer Wurstsalat

Schweizer Wurstsalat (" mit Emmentaler Kase

Kalter Braten garniert mit Gurke

Brotzeitteller mit Kase, Wurst, Braten garniert mit Brot
Gemischter Kaseteller mit Brot und Butter

Portion Emmentaler (45% Fett i.Tr.)

Portion o’gmachter Kas* hausgemacht

Portion Bierradi * jeder woas, wos gmoand is’

Fischsemmel ® mit Zwiebelringen

Lachssemmel @/tachsersatz) mjt Zwiebelringen
Wiesn-Brotzeitbrettl ab 6 Personen (Wartezeit ca. 20 min) p.P.

Beilagen

Portion Pommes frites mit Ketchup
Semmelknddel mit SoBe

Portion Kartoffelsalat ©

Kleiner Beilagensalat

Portion Sauerkraut

Portion Butter 20g

Semmel

Wies'n Brezn

86556 Kithbach
DieselstraBle 6
www.schormair-gmbh.de

€ 13,80
€ 14,90
€ 16,80

€ 13,90
€ 0,80
€ 10,50
€ 9,80
€ 11,50

€ 12,20
€ 8,90

€ 9,80
€ 10,80
€ 9,80
€ 13,80
€ 12,80
9,80
9,80
6,00
4,50
4,50
13,80

da da d d d i

4,90
4,80
4,20
4,80
3,80
1,20
1,20
5,30

d dh dh db db dh dh b

Allergenliste kann an der Essensausgabe eingesehen werden!




Besuchen Sie unsere Bar im Biergarten
mit WeiBbier, Beck’'s und Spirituosen

Getranke
1 MaB Dachauer Festbier € 8,80
1 Pfiff Bier (eine gut eingeschenkte Halbe im MaBkrug) € 7,60
1 MaB Radler € 8,80
1 MaB Spaten alkoholfrei € 8,80
1 MaB Russ € 9,80
Franziskaner HefeweiBbier 0,5| € 550
Franziskaner WeiBBbier alkoholfrei 0,5l € 5,50
1 GoaBmaB (mit Kirschlikdr) € 12,80
Zitronen- oder Orangenlimo 0,5] € 4,10
Cola Mix (Spezi) #¢1 0,5l € 4,60
Tafelwasser 0,5l € 4,10
Apfelschorle 0,5l € 4,60
Bionade 0,33] Holunder oder Schwarze Johannisbeere € 4,00
Weinschorle weil3 sauer 0,5l € 7,30
Schoppen Wein 0,25I rot/weiB/rosé € 5,50
Haferl Kaffee € 3,80

Zusatzstoffe: ~1=Phosphat 2=Geschmacksverstarker E621 3=Konservierungsstoffe 4=Antioxidationsmittel E300
5=Stabilisator E450 6=Coffeinhaltig 7=Farbstoff

unsere Strohhalme sind zu 100% kompostierbar und biologisch abbaubar

Keine halben Sachen —
auBBer Hendl!
Voll und ganz an Ihrer Seite: : 4& e .
lhr Gothaer Versicherungsbiiro Y 6 VM= Feines aus Kartoffeln
Sebastian Stirner. 1) - h Amhofener Weg 30 93326 Abensb:
y Gothaer e
= Home: wvw.heigl-karfoffel.de  E-Mail: heigl@heigl-kartoffel.de
Matthias Holdenrieder MACHEN SIE IHRE
0176 72536513 DRUCKSACHEN
ZU ETWAS BESONDEREM
Benjamin Hefele '}
0172 8998875
DorfstraBe 25 E- vE
85232 Oberbachern = 4
Mholdenrieder@gmx.de
benjamin-lhefele@g;x.de E_

Musikprogramm Volksfest Dachau 2023 A
Samstag 12.08. Flottn3er Donnerstag 17.08. Kzwoa
Sonntag 13.08. Bonny Tones Freitag 18.08. Coco Nut’s
Montag 14.08. Bonny Tones Samstag 19.08. Die Performer
Dienstag 15.08. Gewaltig Sonntag 20.08. Gewaltig
9 Mittwoch 16.08. Kzwoa Montag 21.08. Flottn3er y




