Schweiger's Schmankerlzelt

am Dachauer Volksfest

vom 12.-21. August 2023

Speisen- und Getränkekarte





Auf Ihren Besuch freuen sich
Festwirte Christian Hefele und Martin Schweiger
www.festzeltbetrieb-schweiger.de

Telefon Festzelt: 0151 / 424 886 75

1/2 Franziskaner Weißbier vom Faß € 5,50

Zum Frühschoppen wie vor 100 Jahren

Täglich bis Mittag, solange der Vorrat reicht Echt kälberne Weißwürste frisch vom Kessel 1 Stück Weißwurst (1/2) € 2,40 kleine Breze dazu € 1,70









Bäckerei Lechner

Täglich frische Backwaren aus Ihrer Bäckerei

Hans Lechner · Schulstr. 28 · 85244 Biberbach Telefon 08139 / 419 · Telefax 08139 / 7530

Wochentags von 11-14 Uhr

Unser Mittagsangebot

1/2 Hendl vom Grill € 9,30
Schweinebraten m. Semmelknödel u. Salat (3) € 10,80
Täglich wechselndes Mittagsgericht € siehe Aushang

Speisen vom Grill

1/2 Hendl schlachtfrisch gegrillt mit Butter und Petersilie	€ 10,80
Schweinenackensteak (2) mit Kartoffelsalat (hausgemacht)	€ 9,90
2 Paar Schweinswürstel (1/2) mit Sauerkraut und Semmel	€ 10,20
Rote Bratwurst (1/2) vom Grill mit Semmel	€ 5,90
Currywurst (1/2) mit Pommes frites	€ 10,20

Nur sonntags und am Feiertag (solange Vorrat reicht)

1/4 gegrillte Mastente mit Kartoffelknödel und Blaukraut ⁽³⁾ € 17,40 1/2 gegrillte Mastente mit Kartoffelknödel und Blaukraut ⁽³⁾ € 21,60

Wir wünschen unseren Gästen einen guten Appetit

1 Maß Dachauer Festbier € 8,80

aus	der	Schma	nker	lküche
uus	GCI	OUITIU		

Schweinebraten mit Semmelknödel und Salat (3)	€ 13,80
Ludwig-Thoma-Braten (1/2/4/5) mit Sauerkraut und Knödel	€ 14,90
Ochsenbraten in Reherlsoße mit Knödel und Salat (3)	€ 16,80
Schweineschnitzel "WienerArt" mit Pommes frites,	
Zitrone und Preiselbeeren	€ 13,90
Kalbslüngerl mit Semmelknödel	€ 9,80
Schaschlikpfanne (2) mit Pommes frites (ohne Innereien)	€ 10,50
Warmer Leberkäs (1) mit Kartoffelsalat (hausgemacht)	€ 9,80
Großer Schmankerlsalat mit Putenstreifen	€ 11,50

Vegetarisches

Käsespätzle (3) mit Röstzwiebeln	€	12,20
Ofenkartoffel mit Kräuterquark und buntem Salat	€	8,90

Brotzeiten

Bayerischer Wurstsalat (1)	€	9,80
Schweizer Wurstsalat (1) mit Emmentaler Käse		10,80
Kalter Braten garniert mit Gurke		9,80
Brotzeitteller mit Käse, Wurst, Braten garniert mit Brot	€	13,80
Gemischter Käseteller mit Brot und Butter	€	12,80
Portion Emmentaler (45% Fett i.Tr.)	€	9,80
Portion o'gmachter Kas* hausgemacht	€	9,80
Portion Bierradi * jeder woas, wos gmoand is'	€	6,00
Fischsemmel (3) mit Zwiebelringen	€	4,50
Lachssemmel (3/Lachsersatz) mit Zwiebelringen	€	4,50
Wiesn-Brotzeitbrettl ab 6 Personen (Wartezeit ca. 20 min) p.P.	€	13.80

Beilagen

Portion Pommes frites mit Ketchup (1)	€	4,90
Semmelknödel mit Soße	€	4,80
Portion Kartoffelsalat (3)	€	4,20
Kleiner Beilagensalat	€	4,80
Portion Sauerkraut	€	3,80
Portion Butter 20g	€	1,20
Semmel	€	1,20
Wies'n Brezn	€	5,30





Besuchen Sie unsere Bar im Biergarten mit Weißbier, Beck's und Spirituosen

Getränke

1 Maß Dachauer Festbier	€	8,80
1 Pfiff Bier (eine gut eingeschenkte Halbe im Maßkrug)	€	7,60
1 Maß Radler	€	8,80
1 Maß Spaten alkoholfrei	€	8,80
1 Maß Russ	€	9,80
Franziskaner Hefeweißbier 0,5l	€	5,50
Franziskaner Weißbier alkoholfrei 0,5l	€	5,50
1 Goaßmaß (mit Kirschlikör)	€	12,80
Zitronen- oder Orangenlimo 0,5l	€	4,10
Cola Mix (Spezi) (4/6/7) 0,5I	€	4,60
Tafelwasser 0,5l	€	4,10
Apfelschorle 0,5l	€	4,60
Bionade 0,331 Holunder oder Schwarze Johannisbeere	€	4,00
Weinschorle weiß sauer 0,5l	€	7,30
Schoppen Wein 0,25l rot/weiß/rosé	€	5,50
Haferl Kaffee	€	3,80

Zusatzstoffe: 1=Phosphat 2=Geschmacksverstärker E621 3=Konservierungsstoffe 4=Antioxidationsmittel E300 5=Stabilisator E450 6=Coffeinhaltig 7=Farbstoff

unsere Strohhalme sind zu 100% kompostierbar und biologisch abbaubar









Musikprogramm Volksfest Dachau 2023

Samstag	12.08.	Flottn3er	Donnerstag	17.08.	Kzwoa
Sonntag	13.08.	Bonny Tones	Freitag	18.08.	Coco Nut's
Montag	14.08.	Bonny Tones	Samstag	19.08.	Die Performer
Dienstag	15.08.	Gewaltig	Sonntag	20.08.	Gewaltig
Mittwoch	16.08.	Kzwoa	Montag	21.08.	Flottn3er